Акционерное общество «СИНЕМА ПАРК»
(АО «СИНЕМА ПАРК»)

ПРИКАЗ

«29» марта 2024 г. Москва № СП-239

«О введении единой программы социальных льгот  в  кинотеатре  «Формула кино
OZ», г. Краснодар»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В  целях  привлечения  дополнительного  потока  гостей,  увеличения  прибыльности  и
повышения конкурентоспособности кинотеатра ввести в действие в кинотеатре «Формула
кино OZ», г. Краснодар единую программу социальных льгот для определенных категорий
граждан:

ДЕТИ ОТ 4-Х ДО 12-ТИ ЛЕТ

Описание Льгота предоставляется детям от 4-х до 12-ти лет включительно

Размер
предоставляемой
льготы

150 рублей

Дни действия Все дни недели

Время действия
понедельник – пятница с 14:00 до 05:00
суббота – воскресенье  с 12:00 до 05:00

Условия действия

 Льгота предоставляется при покупке билета на кассах кинотеатра, на
сайте и в мобильном приложении

 Льгота  распространяется  на  фильмы  с  возрастными ограничениями
«0+», «6+», «12+»

 При  покупке  билетов  гости  документы  не  предоставляют.  Возраст
ребенка определяется сотрудником кинотеатра визуально

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера»

 Дети
 i_Дети

ДЕТИ ОТ 0 ДО 3-Х ЛЕТ

Описание Льгота предоставляется детям от 0 до 3-х лет включительно

Размер
предоставляемой
льготы

Безбилетный проход

Дни действия Все дни недели

Время действия В течение всего дня

Условия действия  Льгота  распространяется  на  фильмы  с  возрастными ограничениями
«0+», «6+»

 Дети до 3-х лет допускаются на сеансы бесплатно исключительно в
сопровождении взрослого, при условии, что во время сеанса ребенок
не занимает отдельного кресла и находится на руках у взрослого

http://www.kinoteatr.ru/

 Возраст ребенка определяется сотрудником кинотеатра визуально

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера» Нет

ТИНЕЙДЖЕРЫ

Описание Льгота  предоставляется  детям  и  подросткам  от  13-ти  до  17-ти  лет
включительно

Размер
предоставляемой
льготы

200 рублей

Дни действия Все дни недели

Время действия
понедельник – пятница с 20:00 до 05:00
суббота – воскресенье  с 15:00 до 05:00

Условия действия

 Льгота предоставляется при покупке билета на кассах кинотеатра, на
сайте и в мобильном приложении

 Льгота  распространяется  на  фильмы  с  возрастными ограничениями
«0+», «6+», «12+», «16+»

 При покупке билетов на фильмы с возрастными ограничениями «0+»,
«6+»,  «12+»  гости  документы  не  предоставляют.  Возраст
определяется сотрудником кинотеатра визуально

 При покупке билетов на фильмы с возрастным ограничением «16+»
льгота  предоставляется  при  предъявлении  оригинала
идентифицирующего документа (паспорт, свидетельство о рождении,
пропуск в учебное заведение с указанием класса/даты рождения)

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера»

 Тинейджеры
 i_Учащиеся

СТУДЕНТЫ И КУРСАНТЫ ВЫСШИХ И СРЕДНИХ СПЕЦИАЛЬНЫХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ

Описание Льгота предоставляется студентам и курсантам высших и средних
специальных учебных заведений

Размер
предоставляемой
льготы

200 рублей

Дни действия Все дни недели

Время действия
понедельник – пятница с 20:00 до 05:00
суббота – воскресенье  с 15:00 до 05:00

Условия действия

 Льгота предоставляется при покупке билета на кассах кинотеатра, на
сайте и в мобильном приложении

 Предоставляется  при  предъявлении  действующего  студенческого
билета, социальной карты с фото или военного билета

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера»

 Студенты
 i_Учащиеся фильмы «0+», «6+», «12+», «16+»
 i_Студенты фильмы «18+»

ПЕНСИОНЕРЫ

http://www.kinoteatr.ru/

Описание Льгота предоставляется пенсионерам

Размер
предоставляемой
льготы

200 рублей

Дни действия Все дни недели

Время действия
понедельник – пятница с 20:00 до 05:00
суббота – воскресенье  с 15:00 до 05:00

Условия действия

 Льгота предоставляется на кассах кинотеатра
 Льгота предоставляется людям в возрасте от 60-ти лет включительно

(пенсионерам) при предоставлении оригинала паспорта
 Льгота предоставляется пенсионерам до 60-ти лет, при предъявлении

оригинала соответствующего документа (удостоверения, социальной
карты, справки и прочее), дающего право на данную льготу

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера» Пенсионеры

ВЕТЕРАНЫ И УЧАСТНИКИ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ, ЛИКВИДАТОРЫ АВАРИИ НА ЧЕРНОБЫЛЬСКОЙ
АЭС

Описание Льгота  предоставляется  ветеранам  и  участникам  боевых  действий,  а
также ликвидаторам аварии на чернобыльской АЭС

Размер
предоставляемой
льготы

200 рублей

Дни действия Все дни недели

Время действия
понедельник – пятница с 20:00 до 05:00
суббота – воскресенье  с 15:00 до 05:00

Условия действия

 Льгота предоставляется на кассах кинотеатра
 Льгота предоставляется ветеранам и участникам боевых действий, а

также ликвидаторам аварии на чернобыльской АЭС при предъявлении
оригинала документа (удостоверения, социальной карты, справки и
прочее), дающего право на данную льготу

 Льгота  предоставляется  только  после  подтверждения
правомерности  применения  льготы  директором  кинотеатра,
заместителем  директора кинотеатра или управляющим сменой

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера» Пенсионеры

ГОСТИ С ИНВАЛИДНОСТЬЮ

Описание Льгота  предоставляется  лицам  с  ограниченными  возможностями,
включая инвалидов-колясочников

Размер
предоставляемой
льготы

200 рублей

Дни действия Все дни недели

Время действия
понедельник – пятница с 20:00 до 05:00
суббота – воскресенье  с 15:00 до 05:00

Условия действия  Льгота предоставляется на кассах кинотеатра
 Льгота  предоставляется  при  предъявлении  оригинала  документа,

http://www.kinoteatr.ru/

дающего право на данную льготу
 Для инвалидов-колясочников предъявление документов не требуется

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера» Инвалиды

ДЕТИ С ИНВАЛИДНОСТЬЮ ДО 8-МИ ЛЕТ

Описание Льгота  предоставляется  маломобильным  детям  до  8-ми  лет,  включая
инвалидов-колясочников

Размер
предоставляемой
льготы

Безбилетный проход

Дни действия Все дни недели

Время действия В течение всего дня

Условия действия

 Льгота  распространяется  на  фильмы  с  возрастными ограничениями
«0+», «6+»

 При  проходе  в  зал  гости  документы  не  предоставляют.  Возраст
ребенка определяется сотрудником кинотеатра визуально

 Льгота предоставляется при условии, что ребенок посещает сеанс в
сопровождении взрослого и во время сеанса не занимает отдельного
кресла (находится на руках у взрослого или в инвалидной коляске)

 Сопровождающий оплачивает билет по полной стоимости или с учетом
действующих  льгот,  в  случае  наличия  оригинала  документа,
подтверждающего право на льготу

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера» Нет

ВЕТЕРАНЫ И РАБОТНИКИ ТЫЛА ВОВ

Описание Льгота  предоставляется  ветеранам  и  работникам  тыла  Великой
Отечественной Войны 1941 – 1945 года (сокр. ВОВ)

Размер
предоставляемой
льготы

100%

Дни действия Все дни недели

Время действия В течение всего дня

Условия действия

 Льгота предоставляется на кассах кинотеатра
 Льгота  предоставляется  при  предъявлении  оригинала  документа,

дающего право на данную льготу
 Льгота  предоставляется  только  после  подтверждения

правомерности  применения  льготы  директором  кинотеатра,
заместителем  директора кинотеатра или управляющим сменой

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера» Ветераны ВОВ 100%

МНОГОДЕТНЫЕ СЕМЬИ

Описание Льгота предоставляется многодетным родителям или законным опекунам
и их детям

http://www.kinoteatr.ru/

Размер
предоставляемой
льготы

200 рублей

Дни действия Все дни недели

Время действия
понедельник – пятница с 20:00 до 05:00
суббота – воскресенье  с 15:00 до 05:00

Условия действия

 Льгота предоставляется на кассах кинотеатра
 Льгота  предоставляется  при  предъявлении  оригинала  документа,

дающего право на льготу или паспорта гражданина РФ (страница 16 и
17 при наличии 3-х и более детей)

 Дети  проходят  на  просмотр  в  соответствии  с  возрастным
ограничением

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера» Семья

ГРУППОВЫЕ ПОСЕЩЕНИЯ

Описание Льготы предоставляется при коллективном посещении группами от 20-ти
человек

Размер
предоставляемой
льготы

200 рублей

Дни действия Все дни недели

Время действия
понедельник – пятница с 20:00 до 05:00
суббота – воскресенье  с 15:00 до 05:00

Условия действия

 Льгота предоставляется на кассах кинотеатра
 Льгота предоставляется при посещении группой от 20-ти человек по

предварительной заявке на имя директора кинотеатра
 При  посещении  группой  детей/школьников  сопровождающие

допускаются  на  просмотр  бесплатно  (на  10  школьников  1
сопровождающий)

 Дети  проходят  на  просмотр  в  соответствии  с  возрастным
ограничением

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера» Компания

ОРГАНИЗАЦИИ И УЧРЕЖДЕНИЯ, ПРЕДСТАВЛЯЮЩИЕ ИНТЕРЕСЫ МАЛООБЕСПЕЧЕННЫХ СЕМЕЙ

Описание
Льгота предоставляется организациям и учреждениям, представляющим
интересы  малообеспеченных  семей,  многодетных  семей,  детей-сирот,
детей-инвалидов

Размер
предоставляемой
льготы

100%

Дни действия С понедельника по среду, кроме государственных праздничных и
предпраздничных дней

Время действия До 11:59

Условия действия  Льгота предоставляется на кассах кинотеатра

http://www.kinoteatr.ru/

 Льгота действует на фильмы с возрастным ограничением "0+", "6+",
"12+"

 Льгота  предоставляется  на  основании  предварительной  заявки  (с
реквизитами и контактными данными) от руководителя организации /
учреждения на имя директора кинотеатра не позднее,  чем за один
день до предполагаемой даты посещения кинотеатра

 Предварительная  заявка  согласовывается  при  условии  наличия
свободных мест в зале на сеанс фильма, указанного в заявке

 Ежемесячно  количество  зрителей  ограничено  30  (тридцатью),
включая сопровождающих

 Льгота  действует  со  второй  недели  проката  фильма.  Технические
ограничения  на  предоставление  льготы  по  количеству  мест  и
прокатной  неделе  фильма  находятся  на  контроле  у  директора
кинотеатра

 При  посещении  группой  детей/школьников  сопровождающие
допускаются  на  просмотр  бесплатно  (на  10  школьников  1
сопровождающий)

 Льгота  предоставляется  только  после  подтверждения
правомерности  применения  льготы  директором  кинотеатра,
заместителем  директора кинотеатра или управляющим сменой

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера» Утро Дети 100%

СОПРОВОЖДАЮЩИЕ ГРУППОВЫХ ПОСЕЩЕНИЙ

Описание Льгота предоставляется для сопровождающих группы детей/школьников

Размер
предоставляемой
льготы

100%

Дни действия Все дни недели

Время действия В течение всего дня

Условия действия

 Льгота предоставляется на кассах кинотеатра
 Льгота предоставляется для 1 (одного) сопровождающего на каждые

10 человек
 Прочие условия соответствуют условиям действия льгот «Компания» и

«Утро Дети 100%» в зависимости от категории группового посещения.
 Льгота  предоставляется  только  после  подтверждения

правомерности  применения  льготы  директором  кинотеатра,
заместителем  директора кинотеатра или управляющим сменой

Типы залов Стандарт

Наименование льготы
в АПК «Премьера» Сопровождающий 100%

2. Программа социальных льгот не распространяется на зал Премиум.

3. Дети  и  подростки  младше  18-ти  лет  строго  не  допускаются  на  сеансы  фильмов  с
возрастным  ограничением  «18+».  Сотрудник  кинотеатра  вправе  потребовать  у  гостя
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

4. Льготы  не  суммируются  с  другими  льготами,  скидками  и  акциями,  действующими  в
кинотеатре.

5. Льготы  не  распространяются  на  сеансы  альтернативного  контента  (трансляции
спектаклей,  оперы,  балета,  спортивных мероприятий,  фестивалей,  фильмов-концертов,

http://www.kinoteatr.ru/

концертов и т.д.), а также на премьерные показы и на показы по специальным ценам,
включая показы по ценам «КИНОМУЛЬТ».

6. Льгота  для  детей  от  0  до  3-х  лет  действует  на  показы  по  специальным  ценам
«КИНОМУЛЬТ» в залах Стандарт.

7. Прочие  ограничения  и  условия  применения  льгот  на  мероприятия  оформляются
отдельными приказами.

8. Директору  кинотеатра сохранять  все  согласованные заявки и  предоставлять  их  копии
заинтересованным структурным подразделениям сети «Синема Парк и Формула Кино» по
первому требованию.

9. Директору кинотеатра довести данный приказ до сведения соответствующих работников.

10. Контроль и ответственность за исполнение приказа возложить на Директора кинотеатра.

Директор по маркетингу Е.П. Круглова

С Приказом ознакомлены:
ФИО Должность Дата ознакомления Подпись

Исполнитель: Начальник отдела Шавкун Е.И., тел.: +7 495 780-0171 (доб. 4106), эл. почта:
e.shavkun@  kinoteatr  .  ru

mailto:e.shavkun@kinoteatr.ru
http://www.kinoteatr.ru/